
Min älskade Maka,
min kära Mor

Ella Svensson
* 25/4 1921

dag lämnat oss, sYskon,
släkt och vänner i diuP
sorg och saknad'

Nygården, Brismene
den 22 januari 1996

BTRGER
Arne

Du somnade stilla när resan var
slut

Från allt som Dig Plågat Du nu
vilar ut

I tacksamt minne bland oss Du
skall bo

Vila ljur4, vi unnar Dig ro.

Begravningsgudstjänsten äger
rum I Brismene kYrka iördagen
den 3 februari kl. 11.00.

Efter akten inbjudes ti[ min-
nesstund i HembYgdsgården.

Svar om deltagande önskas
senast den 1 februari till tel'
c515-121 50.

Lika välkommet som blom-
mor år en gåva till Diabetesför-
eningen i FalköPing
pg.44 41 53-1.

har i
öwig

Mats Svensson från Brisme-
ne bleY den ende enskilde
konstnären i länet som tillde-
lades 1995 års stipendium
från BUS, Bildkonst Upp-
hovsrätt i Sverige, för utveck-
ling av sin konstnärliga verk-
samhet. -z-ql-L\b

Bildkonstnärernas upphovs-
rättsfond delar ut femtio sti-
pendier i landet om vardera
15 000 kronor och tidigt i år
tillföIl den summan Mats
Svensson, Stockholmsfödd
konstnär som gjord sig känd
främst för sina torrnålsgravy-
rer.

Pengarna önskar Mats
Svensson använda till en
studieresa till England, Skott-
land eller Irland i syfte att byta
bildmiljö.

Konstnären ämnar i första
hand inte studera Storbritan-
niens natur.

Landsbvgden har han utan-
för husknuten i Brismene och
färdas i densamma näst intill
varje dag när han pendlar till
arbetet på Grafiska verkstaden
i Skövde.

Även om Mats Svensson inte
väntas blunda för landskapet
så är det snarare i öarnas
hamnstäder som grafikern tän-

Mats Svensson

ker sig finna nya motiv. BUS-
stipendiet gick också till Grafik
i Väst, ett kooperativ för väst-
svenska grafiker, där Mats
Svensson och flera andra ska-
raborgare är medlemmar. Gra-
tik i Väst delar stipendiesum-
man med danska Fyns grafiska
verkstad och går till en gemen-
sam katalog i samarbete mellan
dem.

På atelj6 Blocking i Tibro av-
slutades i söndags en utställ-
ning med grafik och teckningar
av Mats Svensson.

Tibro konstförening och Ti-
bro kultur- och Fritidsnämnd
var arrangörer.

SUSANNE KARLSTEDT

Därför var det svårt för 811a,

de sista åren, att På grund av
mvcken siukdom inte längre
kunna varä hemma och deltaga
i aet aagUga livet och göra.sin
insats dår-hon så gärna ville'
Vårens och sommarens blom-
mor där hemma önskade hon
också återse'

Ofta ledsen i Iängtan och oro,
men med aldrig sinande hoPP
om bättring bodde Ella den sis-
ta tiden på FlobY vårdcentrum
där makt, son, sYskon, övrig
släkt och vänner som hälsade
oå kunde vara till stöd.
^Nu har Ella fått frid titl kroPP
och själ och På lördag får vi ta
ett siita farväl till henne i tack-
samhet för alla ljusa minnen
hon lämnar efter sig.

SUSANNE KARLSTEDT

Mats Svensson använder
syns ett träsnitt kallat'På

Ella Svensson. EIla Svensson,
Nygården Brismene avled På
måndagen i en ålder av 74 är.
Den bortgångna föddes i Tim-
mele där hon också växte
upp.1945 ingick hori äktenskaP
medl Birger Svensson och ma-
karna bosatte sig på Nygården i
Brismene där de bedrev lant-
bruk. ElIa var medlem i kyrkli-
ga syföreningen och CKF i
Brismene. Utöver familjen och'
hemmet var handarbete också
ett stort intresse, något som hon
var mycket duktig på.

Närmast sörjande är maken
Birger och sonen Arne.

Börstigs - Center o. Center'
kvinnor. Ärsmöte Bygdegården
tisd. 6/2 kl. 19.00 Ingela
Petersson informerar. Väl-
komna!

O

av olika gratiska tekniker. Här
till Brismene".

Foto: SUSANNE KAHLSTEDT

. "t Ella Svensson
iiu IN MEMoBIAM

Ella Svensson har jag känt som
en god och snäII kvinna ända
sedän 1960, då jag som fem-
åring flyttade till Brismene
med-mina föräldrar. TiIl NY-
gården, där Ella och maken
Birger drev mjöIkProduktion'
qick iag, ibland tillsammans
ired sioiasyster eller storebror'
senare ofta sjäIv över ett Par
särden för att köPa mjölk. EIIa
äch jag blev snart komPisar
och vänner. Vi som var klas-
skamrater och lekkamrater
med sonen Arne blev naturligt-
vis också bjudna till NYgården
på födelsedagskalas och sådant
iom hör barndomen till. Ella
tyckte om att bjuda till fest och
hade ett varmt och givmilt
hiärta. Hon gladdes också över
,it vara med vid tillställningar
i bvn. i kwkan och hembYgds-
eåiden oäh tät någon utflYkt
ärrangerades. Eller På en träff
hos vänner och släktingar.
Ella var både hemkär och utåt-
riktad och hYste de allra var-
maste trogna känslor för sina
närmaste och visade dem stor
omsorg.
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eNAe'bqgd,egå,rd, ö
Bygdegården i Bör- bygga ut fastigheten

rtiä tätttirer byggas !94 i dag håller en

o*" o"h tlr. - I;i; liflff.':äiå1i;,'3i;minst behöver den ;;ä;;";;;, '.Åh"g'-handikappsanpas- salen ska byggas ut och
sas. blz-4v- att det ska ges plats för

Boverket lovar stötta förråd.
, handikapssanpassning-_ Wll ha slödI en och nu hoPPas b;

åärä.årior."ii,i"" '"it ao kommunen
] o"f.å kommunå bidrar Den totala kostnaden
j ekonomiskt till de öwi- blir omkring - 600 000

ea arbetena. kronor. Nu har förening-
" Börstigs bygdegårds- en ansökt hos Falkö-
f<irening"har""lOa]. tatt pings kommun om att få
tl"tt""f"., om att Bo- äkonomiskt stöd för
verket går in och stöttar satsningen' 

.

handikäppsanpassning- Förhoppningen är att
en med 0ti o0o kronor. kommunen ska stötta

I samma veva vill som satsningen med 200 000

den görs vill föreningen kronor. Själva satsar för-

Bengt Fransson lyckades, inte oväntat, att locka Brismenepu-
bliken till många glada skratt. t{Z-^qb. Foto:susANNE KABLSTEDT

- I Brismene kyrka ägde på
lördagen begravningsgudstj än-
sten rum för Eila Svensson,
Falköping. Akten inleddes med
att Elisabeth Henriksson spela-
de på orgel Gammal fäbod-
psalm av O Lindberg varefter
solisten Stig'Ostlund sjöng Jag
har hört om en stad av L Lit-
he1l. Som officiant hö1I han
griftetal över orden i Psait. 23.
Solisten sjöng Där rosor aldrig
dör av L Gosztonyi och som av-
slutning spelades Bön av J Lei-
jon.

Vid graven på Brismene kyr-
kogård tog make, son, syskon,
övrig släkt och många vänner
ett sista avsked. I den rika och
vackra blomstergärden märktes
blommor från Brismene för-
samling och Brismene Kyrkliga
Syförening. Gåvor hade även
lämnats till Diabetesföreningen
i Falköping från bland annat
Brismene Cinterkvinnor. bf z-!,5"

Brismene centerkl'innor
har haft sitt årsmöte hos Elin
Johansson i Döve. *lz-4b'

Tiil styrelsen för 1996 valdes
ordlörande Maj-Britt Fahl-
kvist, vice ordförande May
Olofsson, kassör Margit An-
dersson, sekreterare Elin Jo-
hansson, vice sekreterare May
Olofsson, poiitisk sekreterare
Karin Andersson.

Till studiesekreterare valdes
Ella Johansson och revisorer
blev May Olofsson och Ella Jo-
hansson. Till ombud vid Center-
kvinnornas distriktsstämma val-
des jämte Margit Andersson och
till ombud vid centerpartiets
stämma valdes jämte ordf. Karin
Andersson. TiIl ombud ti1l kom-
munkretsen valdes Maj-Britt
Fahlkvist och ElIa Johansson.

Till ombud i Center:rs jord-
bruksråd valdes Karin Anders-

-son. Kontaktperson i kyrkliga
frågor blev Gulli Arvidsson. Vald
till representant till kontakt-
gruppen blev EIin Johansson.

Börstig får
stöd till tbiz-';,

bygdeg!ården
IlMedlemmarna i Börstigs
bygdegårdsföreningen kan pus-
ta ut. {qlqlqqqen har}qslula!
att stötta renoveringen av byg-
degården med 200 000 kronor.

Föreningen har redan tidiga-
re fått klartecken från Boverket
om att verket ställer upp och
stöttar en handikappsanpass-
ning av lokalerna med 90 000
kronor. För att pengarna ska
betalas ut måste arbetet vara
färdigt före halvårsskiftet.

I samband med handikapps-
anpassingen vill bygdegårds-
föreningen renovera och bvgga
till lokalerna. Bland annat vill
modernisera köket, få plats
med förråd och bygga ut sam-
Iingslokalen.

Och nu kan planerna bli
verklighet för bygdegården som
är den enda samlingslokalen i
församlingen. Lokalen är flitigt
använd, här firins öppen för-
skola, föreningsliv och kyrklig
verksamhet.

Gemensamt
för eentern i Börstig
Börstigs center och centerkvin-
nor har haft årsmöte i bygde-
gården. Styrelserna i båda före-
ningarna omvaldes och består
av följande för centern: Åke Da-
nielsson, ordförande, Lennart
Ragnarsson, vice ordförande,
Kjell Blanck, kassör, Lennart
Johansson, sekreterare. Övriga
ledamöter: Rune Blanck, Sten
Andersson och Sven Broberg.

Centerkvinnorna: Elsie Eriks-
son, ordförande, Ulla-Britt
Kling, vice ordförande, Inger Jo-
hansson, kassör, Els-Marie
Blanck, vice kassör, Gunborg Da-
nielson, sekreterare, Maj-Britt

. Thorstensson, vice sekreterare.

i Ur centerkvinnornas verksam-
hetsberättelse framgick bland
annat att föreningen haft blom-
skottsauktion, besökt Lilian
Lind och LiIIa Boden i Döve samt
deltagit i tävlingen "Vi Vet Vad".

Vid kaffet gav Ingela Petters-
son ledamot i socialnämnden
kommunal information och ta-
lade om "Förnyelse och Växt-
kraft" inom centerrörelsen.tslz-.ib -

Börstfrg?
eningen 190 000 kronor.

"Börstigs bygdegård
är den enda samlingslo-
kalen i församlingen.
Den används flitigt av
öppna förskolan, kyrkan
och övrigt föreningsliv.
Då intresset är stort av
folket på bygden och det
för närvarande finns
mycket ungdom i områ-
det måste det till snabba
insatser. "

Det skriver förening-
en i sin ansökan och
konstaterar att handi-
kappsanpassningen av
lokalerna måste vara
färdiga före halvårsski{-
tet för att Boverket ska
stötta satningen.

MARITA WASS

M glada sl«rattoanga
påBrism€rr€-festen
Brismene bygdegårdsföre-
ning biöd in till grötfest
medan det ännu finns nå-
got kvar av julens ljus,
blommor och dekorationer.

-Vi har garderat oss och ko-
kat över hundra portioner ris.
gröt, sade Maj-Britt Fahlqvist
som också hade gjort en härlig
skinka som gick åt på hembakt
gott bröd.

Hemkärnat smör och ost från
hushållskon bjöd ordförande
Jan de Wit på. Det fattades san-
nerligen inte något som hör en
grötfest till.

Stämningen var god redan
från starten och steg i takt med
Bengt Franssons oefterhärmliga
frarrförande. Han skildrade ro-
ande och lätt vad stämning är

och berättade om julbad, auktio-
ner och spariver så att åhörarna
bitvis skakade av skratt.

Också stunder av högtids-
känsla och andakt, minnen från
barndomshemmet förmedlade
Bengt Fransson och en fin av-
rundning av programmet var
dikten Mina smutronställen av
Josef Jacobsson. En ljusgrupp
och godispåse till barnbarnet
överlämnades som tack till
Bengt Fransson och hans hustru
Ing-Britt av Birgitta Davidsson.

Till kaffet serverades hem-
bakt och barnen fick godispå-
sar, sedan följde utdelning av
vinster på lotteriet.

Over sextio gamla och nya
Brismenebor träffades och triv-
des i hembygdsgården.

SUSANNE KARLSTEDT



Vår käre

Arvid
Andersson

* 9/5 1912

har i dag stilla insomnat. Sörjd
och saknad av oss, övrig släkt

och vänner.

Falköping den 18 februari 1996

Anders
Alice och Nils
Arne och Bodil

Anna-Lisa och Harry
Syskonbarnen

Hur skönt att i ålderns och
levnadens höst

Få lägga sitt huvud till vila
Och njuta den sömn som

ger ro och tröst
När klockorna ringa till vila.

Begravningsgudstjänsten åger
rum i kretsen av de närmaste.

I

ffi Ar."*"g,r%,*"*-***r
avdelning har haft årsmö- informerade om Arla och VL.

lä#,ä'#llli:f tt,T*; ."llnilii"*liif::ä'::
haft två studiecirklar om Johansion, vice ordi. Magnus

o

Kommande år har man pla-
nerat in skrotinsamling och

"§^*l*?rr#^,,Kje[-Åke Paulsson visade egna
naturbilder.

Brismene bygdegårds-
EU samt arrangerat infor- Ivarsson, Kassör, Lennart Jo- förening 4lz-tt,
mationskvällar om EU. hansson sekr. samt Kjell

Blanck, Einar
gerd Lindgren.

de Wit och Inge-
2t12-4b

höll i måndags sitt årsmöte där
styrelsen omvaldes i sin helhet
med ordförande Jan de Wit, vi_
ce ordförande Birgitta Davids_
son, kassör Mats Olausson och
sekreterare Lars östberg. Som
program visade Lars östberg en
uppskattad diabildserie äed
naturbilder från alla årstider.
Imponerande var den klarhet
med vilken han fångat vida ry_
er från Brismene kikas klock_
torn. I vissa fall kuhde man ur-
skilja .hus.och gårdar belagnapä Mösseberg (inklusive irt_
siktstornet) samt södra Ålle_
berg.

Börstig-Brismene
Röda korskrets
har hållit årsmöte hos Maj Jo-

hansson, T!ädgården, Döve
varvid styrelsen omvaldes: Elsie

lian Lind, vice sekreterare samt
Birgit
trädd

Gustavsson, kassör, bi-
av Torsten Lind. Reviso-

rerna Lars Pennerhag och Olof
Arvidsson omvaldes. Under

Eriksson, ordf örande, Maj-Britt
Torstensson, vice ordförande, samling
Maj Johansson, sekreterare, Li-

året har medel gått till Tjetjeni_
en, Bosnien och-till RK:s-rilisin-

a/s-«b -

Arvid Andersson, Förre lant-
brukaren Arvid Andersson,
Falköping, avled på söndagen i
en ålder av närmare 84 år. Han
var född på Lillegården i Bris-
mene, och kom att ägna sig åt
lantbruk. Tillsammans med en
broder övertog han gården efter
föräldrarna och brukade den
fram till pensionsåldern då han
tillsammans med brodern bo-
satte sig i Kinnarp. De sista fem
åren bodde han i Falköping.
Arvid var intresserad av träd-
gårdsskötsel, djuruppfödning
och skogsbruk, han förde ett
lugnt och stilla liv med sitt ar-
bete på gården som huvudsak-
lig sysselsättning och intresse.

Närmast sörjande är syskon
och syskonbarn.

Omval i LRF zz/z-ab-
Brismene-Börstigs LRF-av-

delning har haft årsmöte. Av
årsberättelsen framgår att man
under 1995 har haft två studie-
cirklar om EU samt arrangerat
informationskvällar om EU.
Kommande år har man plane-
rat in skrotinsamling och plast-
insamling Bengt Fransson in-
formerade om Arla och VL.

Styrelsen för 1996 omvaldes
och består av föIjande:

Torbjörn Ivansson, ordf. Bo
Johansson, vice ordf. Magnus
Ivarsson, Kassör, Lennart Jo-
hansson sekr. samt Kjell
Blanck, Einar de Wit och Inge-
geld Lindgren.

Arsmötet avslutades med att
Kje[-Åke Paulsson visade egna
naturbilder.

I Brismene finns ett natur-
reservat, Väggårdsskogen,
som anses intressant. Så
intressant att kommunen
nu vill utöka området.

Väggårdsskogen är gammal
skog, orörd sedan många år som
består av död ved, torrträd och
Iågor. Marken ställdes till kom-
muns förfogande 1986 just för
att göras till naturreservat.

1994 köptes en grannfastig-
het in gemensamt av kommu-
nen, staten och den Iokala na-
turskyddsföreningen.

Naturskyddsföreningen har
funderat vidare och anser att
reservatet kan utökas ytterliga-
re, eller rättare sagt förändras.
Det finns områden i direkt an-
slutning som är intressanta, och
de planerna har presenterats
för kommunen.

- En bra avgränsning, är
kommunekolog Lennart Sundhs
kommentar och så tycker också
kommunledningen.

Kommunstyrelsens arbetsut-
skott har gett exploaterings-
chefen Erik Sånnek uppdraget
att titta på naturskyddsföre-
ningens förslag och förhandla
med berörda markägare om köp
eller bvte av mark. :z-- i s-qb'

I(ommunen vill utöka
urskogetrt'i Brismene

pörstigs Hembygdsförening.
Ärsmöte i Ljuagåsen torsdagen
den 1413 kl 19.30, fika, under-
hållning. Välkommen!

Börstig-Brismene rödakors.
Lokalstämma hos lVlaj Johans-
son, Döve, 1örd.2 mars. k1. 14.

I

IUAfUnnESEnUAlEi. väggårdsskosen i dag och så
som planerna ser ut för framtiden.
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\ffesterherg åkte säkert
tÄA PLÄf§! Varsågod att sitta upp. Per-Hugo Ctabssoll pi ?U Bygg i Döve lät Per Westerberg vara med
om ardennern Adam p{grusvägar som knappt lämpar sig för bilar.

pa DOYES dålis

om en åktur bak-
Foto: DAN NILSSON

qlv-46-
aa

stir-
han en stund innan rar mil-

Claessons jöaspekten när man ska höja

o

- Staten,
Banverket
nar
inte

Det sa
moderat

oo

vägverket och
gör ett kalkylfel

Per Westerberg,
riksdagsman och

vägen i
faktorn utan bara till tids- framgångsrika byggföretaget
vinst, miljöfaktorer och PH Bygg.
fordonsantal. Döve är en by med ett antal

-mrnrster och arbetar nu i riks- måste ha privata hjul." Bensin-
dagen med näringslivs- och priserna som man ansåg miss-

och.utkomst-transportfrågor. gynnar glesbygden

å tjäIskotts- -Jag ser det som delar av möjligheterna där ville man spe-
ciellt få denne rikspolitiker attBörstig, till sammä sak, att expandera nä-

ringslivet och skapa sysselsätt- arbeta på att hålla tillbaka
han själv.

man vid vägsatsningar
ser till sysselsättnings-

Då hade han just fått ett
praktiskt exempel på undermå-
liga Iandsbygdsvägar skjutsad
på häst och vagn p

Döve by,

livskraftiga småföretag, men
med behov av framkomliga vä-
gar för att kunna fungera. Nå-
got som man
få Vägverket

i förgäves försöktvice ordförande i trafikut-

ning, säger
Då hade

stigit av Per-Hugo
fjädervagn, dragen av
valacken Adam efter
en kilometer på tjälsskottssvaj-
ig och potthålsbemängd väg

sysselsättningsf aktorn.
är faktiskt så att beräk-

Det här är riktigt! Man
sig alldeles för blind på

ardenner- bensinpriserna-och på något
att ha åkt sätt tror man att folk okynneså-

ker bil så mycket, vilket man

skottet och politiker att
gen gä satsa på.

dens moderater.

med
fram. Vissa tider av året gör

Åsarps octr Börstigs Center- vägskicket med tjäIskott
organisationer. Onsdag
19.00 studiebesök På

när haq på tisda-
stade Asarpsbyg-

Musik i fastetid i Börstigs hYrka

inte alls gör, sa Per Westerberg.
- Övervägande deien av trans-upp ti[ byggföretaget.

- Vi vill betona att vägen är portarbetet är nyttigt och ener-
så dålig så att den knappt går gisnålt. Privata transporter äger

rum bara när den behöver utfö-att köra med bil.
-Felet med hela planerings- ras-och i glesbygd går det inte

systemet är att man inte räknar att ersätta det med kollektivtra-
med fik. Dåligt fullda bussar som går

på fel tider är inte miljövänligt.
314 kl. nedsatt framkomlighet det DetFalköp- när omöjligt för de tunga ningssättet för vägings Brandstation. Anmälan te1. bilar att ta sig fram.

0515-501 26. Begränsat antal.
och trans- Blir bensinpriset för högt så

ne Brisbo hela

narp där Per Westerberg talade
om bilar och nödvändigheten av
en levande landsbygd på hju1.

GLENN WELANDER

- Det är sådant här som
portinvesteringar utgår från att kostar det i form av minskad

det extra svårt för vi nu har full sysselsättning (?) sysselsättning. Allt detta drab-
och det kommer vi inte att ha baratt hål
de närmaste tio åren, sade Per och

barnfamiljer, svaga grupper
glesbygdsboende mest.

rade PH byggs ägare Westerberg.
- Det är faktiskt viktigare att T\tren genom bygd'en

Claesson och öwiga moderater. det finns en fungerande väg Turen startade på ÅsarPs

PUII sysseköttnlng fram till ett företag där folk har Värdshus där Sven Thor berätta-

Per Westerberg var i arbete och där det kan blinågra de om bygden och Bengt Gus-

borgerliga regeringen till, än att satsa vägPengar På
att 10 000 pendlare ska komma

tavsson berättade om sitt fÖretag
(värdshuset). Nästa anhalt var

harjagp4p4q!. gång nå eån8
och reserverat mig mot beslut

Kölingatorp. Därefter
Böhm.

Årås
fram en minut fortare. Det här hos skogsbrukaren Jens

kvarn, PH bygg i Döve följt av

Daniel Wer- \ om fel vägsatsningar. Utan ge- ett besök hos mjölkbonden
i Brismene. Det

Jan=
met. Solister är hör, hittills!

avslutades med middag i Kin-
Leoande lo;ndsbggd-.

Åsarpsbygdens moderater ha-
de kallat till sig Per Westerberg
för en rundtur i landskapet un-

företag att klara sig och
Ia landsbygden levande,

pa , orgel-
NCISSON,

och
Elisabet Hen-

der temat "Levande landsbygd:,-

tolv

som

I



öppxa t,
station. Mest intressant var förstäs alla brandbilarna
sirener och blåljus. ztlg-ctb'

vaiit på besök pä Falköpings nya brand-
som barnen fick åka i, bland annat med

mtsst0l,tsHUs
Vårfest tred. 26t4, kt. 19

L. Hultberg och Höstglöd.
Välkommen!

Börstigs Bygdegårdsförening
håller årsmöte hos Per-Hugo
Claesson, Döve, onsdagen den
24 april, kl. 19.00. Arsmötesför-
handlingar. Servering. Välkom-
na!

Sånggudstjänst
blir det i Börstigs kyrka på
söndag kväll. Kinneveds och
Gökhems barnkörer medver-
Ear liksom kyrkoherde Stig
Ostlund. z>tf<-a(;.

Göken är här
På torsdagsmorgonen hördes
göken för första gången i år.
Det rapporterar Bengt SaIo-
monsson i Brismene.

rrlg_{b -

D^AHEIfrIf,lEI §sl BER t HARD vars verksam-
het inryms i Falköpings Församlingshem gjorde i veckan som
gick en utflykt till rena landsbygden. Hos Marie och Einar de
Wit tick dussinet barn träffa kycklingar och lamm, katter och
hundar. Bordercollierhundarna imponerade med sin skicklig-
het i att valla - denna gång inte lår - utan ankor. Att mata tjä-
derfäna med rester av den medhavda lunchen var kanske det
allra roligaste - sånt brukar man ju inte tå göra på djurparker.

A[5:ab - Foto: LE|F STENBORG

5O år
- 50 år fyller På lördag, den

2? april, skulPtör och grafiker
Biorn Therkelsson, Kvarnagär-
dåt, Dove, Blidsberg. Jubilaren
är utbildad bland annat På Ho-
vedskovs målarskola i Göte-
bors. Han undervisar i skulP-
turäch datorgrafik och han har
utfört offentliga utsmYckning-
ar på ett flertal Platser.

Gud, vår skapare och far
Sånggudstjänst i
Börstig §rka

Sönd.28/4 kl. 19.00
Medv. Kinneveds- och

Gökhems barnkörer
Stig Östlund, Iäsning.

Välkomnat

Cirkel om författare
Brismene centerkvinnor har
genomfört en studicirkel om
Smålandsförfattare. Studie-
cirkeln, som avslutades i
måndags, hade åtta deltaga-
re och cirkelledare var Ella
Johansson.

Börstiq
Ord. kvikostämma hålles i
kvrkan-söndagen den 19 mai
direkt efter gudstjänst
(1e.00).
Ärende se anslag.
Ordf.

BRtSiltEltE tilsslol{sHus
Fred. kl. 19 Vårmöte

Sture Wessbo
Sång-Musik-Serv.

VÄLKOMMEN
till musikandakt med

Börstig-Brismene
kyrkokör i

BÖRSTIGS KYRKA
söndagen den 19 mai

kl. 19.00.
Uno Mårtensson,

solosång,
Erik Jämtenius, liturg

Musikandakt i Brismene kyrka
På söndag är det musikan-
dakt med Börstig-Brismene
kyrkokör i Brismene kyrka.

Stig Östlund är liturg och so-
1osångare. Efter gudstjänsten
bjuds på kaffe i bygdegården.

Vb-qtr-

L

:



Blomsterauktion
Brismene centerkvinnor hade
den 28 maj en blomsterauktion
hos Elin Johansson, Döve.

Maj-Britt Fahlqvist, före-
ningens ordförande, skötte
korvgrillningen ute i trädgår-
den där också budgivningen på
medhavda plantor ågde rum.

Utropare var Sune Johans-
son, Börsholmen. P.lg4totrru -_gick raskt undan och tillställ-
ningen avslutades in_omhus med
kaffe och kaka. ' yb-qb 

^

Midsommarfest Liungåsen
Börstig, lörd. 15/6 kJ. 19.00
Underhållning av Ake Jo-
sefsson Dalum. Serv. Lot-
terier. Eumanuel Karlsson
spelar och leder lekarna.
Fred. kvä}l kl. 19.00 klär vi
midsommarstången, kom
och hjäip till. Välkomnal
Börstigs Hembygdsförening

Börstigspromenad
Börstigs hembygdsförenings
tipspromenad på Kristi Him-
melfärds dag gav följande rätta
rad: X1X, l22, XJ{L, 21X, 2X1.
Skiljefråga: 193 st.
Vinnare: 1) Josef Jacobsson,
Åsarp, 13 rätt; 2) Inga-Lill
Sandh, 12, 3) Birgit Axelsson,
Falköping, 12.

Inne i stugvärmen underhöll
Gunilla Ahlström med sång till
gitarr och läste dikter av bland
annat Jönn och Josef Jacobsson.

Brismene
Ord. kyrkostämma hålles i
hembygdsgården måndag 3

iuni k|.19.30.
Arende enligt lag.
Ordf.

Börstig-Bfismene
Röda korskrets

Klädinsamling vecka 23
Inlämningsstälie f.d.

Affären Börstig

Välkommen till
Brismene och Kinnarps Blomsterhandel

Blommor till Mors Dag
Serfina, Rosenpelargonia, utplanteringsväxter.

Tel. Kinnarp 0515/333 33, Brismene 0515/530 42

Promenad bland
Åsarps och Börstigs cen-
terorganisationer har den-
na vår haft ett par gemen-
samma aktiviteter. Förra
tisdagen anordnades en
tipspromenad vid "Jansa-
Johans" stenmur i Vintorp
med ett 35-tal deltagare
som gick promenaden och
slogs med myggen.

Rätt rad: 2xx, lx?,22l,2lx,
2xx. Rätta svar: Fälthare, inne-
bandy, Peter Pan, 28 m, natur-
skyddsföreningen, JönköPing,
2BB st, Westfaliska freden, mor-
kulla, Annika Sörenstam, Biny-
amin Netanyahu, Porsche, Pest-
skråp, Varnhems kyrka, rest-
produkt av järnframställning.

Vinnare med 13 rätt: Josef Ja-
kobsson, Åsa*p, Staffan Nils-
son, Oskar Nilsson, Börstig.
Tolv rätt: Sara Johansson, Inger
Johansson, FaIköping, Josef
Andersson, Blidsberg, Anna
Berg Åsarp. På annandag
pingst anordnade föreningarna
tillsammans med Kölaby och
Blidsbergs Centeravdelningar
en försommaresa till Kinne-
kulle.

Resan gick till Kinne-Vedum
där guiden för dagen, Olof
Jansson, mötte upp och vidare
till Munkängarna i Råbäcks na-
turreservat med ädelskog där
det medhavda förmiddagskaf-
fet intogs.

Husaby kyrka och käila be-

våren att blomningen inte hade -

kommit i gång som planerat. I

Resan gick vidare till Kinne-
kullegården där middagen ser-
verades.

Sedan var det dags för da-
gens höjdpunkt, besöket På
Olof Janssons gård KårtorP
som han driver tillsammans
med sina bröder.

Gården har en nybyggd ladu-
gård och ekoproduktion med
300 kor och lika många ung-
djur.

Där fick resenärerna vara
med vid kvällsmjölkningen och
visades runt på gården.

Kaflepause4 vid Jansa-Johans stenmur var välbehövlig.
4lb'Llb'

sågs liksom Österplana med det Som tack för allt Olof Jans-
stdrsta alvaret på Sveriges fast- son stäIlt upp fick han en Väst-
land. §wärr gjorde den sena götaknalle som r4inne.

VÄLKOMIVIEN
till musikandakt med

Börstig-Brismene kyikokör i

BRISMENE KYRKA
söndagen den 2 juni' kl. 19.00.

Stig Östlund,
solosång och liturg.
Efter gudstjänsten

inbjuder församlingen till
kaffe i bygdegården.

BöRSflA
Friluftsgudstiänst
Mussla kyrkoPlats
söndagen den 23 iuni

k!.14.00
Kh. Jämtenius.

Kaffekorg medtages.
I händelse av regn

i kyrkan.

I
I

I

I

Börstigs-Åsarps Centerorgrni- 
|

sationer. Tipspromenad, start i

Vintorp "Jansa-Johans sten- j

mur" 1l/6 kl. 19.00-19.30. 
J

Medtag kaffekorg! Välkomna! 
I



Semesterstängt
20 juni - 28 iuli

BRISMENE URMAKAR'N
0515-530 50

Sornrnarmusik i Börstig
På söndag kväll är det sommar-
musik i Börstig kyrka.

Bengt Johansson fråm Sköv-
de spelar valthorn ackompanje-
rad av Elisabet Henriksson,
kantor i pastoratet. Bengt arbe-
tar till vardags på Kärnsjukhu-
set, men har varit ute i många
av stiftets kvrkor och spelat.

Programmet i Börstig inne-
håller blandad musik från olika
epoker, såsom musik i folkton,
möderna klanger och klassiska
pärior.

Midsomrnar på
Ljungåsen

zs/a
- c1v

Börstigs Hembygdsförening har
anordnat midsommarfest på
Ljungåsen.

" För underhållningen svarade
Ake Josefsson. Dalum som spe-
lade tiil gitarr och sjöng många
kända sånger. Lekarna kring
midsommarstången leddes av
Emanuel och John från Åsarp
respektive Karlsborg, vilket de
skötte till a1las be1åtenhet.

Festen rrar r,älbesökt, av så
vä1 ung som äldre. DTREKI FRÅIU PRE§§Elr. Mats Svensson med ett pinfärskt tryck som inte hunnit

få något namn ännu. Foto: ANDERS LITBoBN

"r.1f r.y',.rÅr.Å "r 
r l l l l i t t l l

i §ommarmu§ik
/rSI
I fOrstig§ Eryrka
I uor,U. 30/6 kl. 19.00
$ u"av.:Bengt
i Johansson, valthotrr
$ eUsabet F1enriksson,
$ otgel, piano '

i nrit< Jämtenius,

Mats Svensson visar

i aftonbön
$ välkomna!
Sr r r rrr r* r', i' r'r.' r', ..

Skaraborgs konstgrafiska
verkstad i Skövde fortsätter
med miniutställningar i Rosa
huset. Under juli, augusti och
september visar Mats Svens-
son torrnålsgraYyrer i den lil-
la lokalen "Ett rum och fyra
fönstert'.

Mats Svensson har under de
senaste åren valt torrnålsgra-
v\a'en som arbetsmetod. Som
många andra grafiker har han
funnit den mycket användbar
när det gäller att skildra ljus.

Han bor på den västgötska
landsbygden, i Brismene utan-
för Falköping, och det är just
landsbygden som utgör hans
hul,udsakliga motivkrets.

Det grafiska arbetet är inten-
sivast under höst, vinter och
vår.

- Det är då jag upplever de
mest intressanta ljusförhållan-
dena. Det beror nog På att
mörkret då har en större roll i

spelet mellan ljus och mörker.
Då han för hand graverar

(ristar) i plåten med det ska.rp-
slipade verktyget bildas spår
som omges av vallar. Vid in-
färgningen samlar både spår
och va1lar upp färg. Det är o1i-
ka mycket beroende på verkty-
gens lutning och trycket han
1ägger an. Avtorkningen av plå-
ten från överflödig färg innebär
ännu en möjlighet att modelera
och variera svärta och gråtoner.

- Det är kopparplåtens mot-
stånd och den direkta förbin-
delsen inellan handen och plå-
ten som är viktiga för mig.

Föreståndare
Mats Svensson träffar man så

gott som dagligen i Konstgra-
fiska verkstaden som ligger i
Rosa huset, T!ädgårdsgatan 7.
Där är han föreståndare på
halvtid och hjälper medlem-
marna med inköp av material
och tryckning. Dessutom ser
han till att lokalerna hålls i

ordning. Övrig tid ägnar han åt
sitt eget konstnärliga skapan-
de. Mats Svensson, 46 år, är
född i Stockholm och bosatt i
Västergötland sedan19B7.

Han har flera utställningar
bakom sig bland annat på Gal-
leri Lilla Louvren i Göteborg,
Galleri H i Stockholm, Kon-
stens hus Luleå, Skara konst-
hall, Grafiska sällskapet, Gal-
Ieri Blocking i Tibro och Grafik
i Väst, Göteborg.

Gedigen utbildning
Efter den ettåriga grundsko-

lan för konstnärlig utbildning,
skolades han vidare i möbler
och inredning på Capellagår-
den.

Han gick även ett år på Trä-
bildhuggarskolan i Tibro innan
han utbildade sig i tre år på Li-
tografiska skolan i Tidaholm.
Efter det läste han 20 poäng,
koppargrafisk grundkurs, på
Högskolan i Skövde.

ULLA ANDERSSON

lA +.^ .^.4 rA lA.^.^ .^ + r^.^.4 lÄ rA .Å +

Eommarmusik
Välkommen till musik-
andakt i Brismene kYrka
söndagen den 14 juli kl.
19.00. Sångare och musi-
ker från bygden. Erik
Jämtenius, aftonbön.
Efter gudstjänsten bju-
der Röda korset på kaffe
i bygdegården.

tÅ rA rA rf iÅ.4 J.Ä.4 + rÅ J .A.A .^.,'.Ä



Våilbesökt '1?,"

sommarkvdll
i kyrl«an
Det var en kväll då friska fläk-
tar drog genom luften och det
var skönt att komma inom kyr-
kans väggar.

Omkring 90 personer hade
samlats till sommarkväll'i kyr-
kan och nästan lika många del-
tog i kaffesamkväm i bygdegår-
den där medlemmar ur Börstig-
Brismene Röda kors välkomna-
de.

Finstämt inledde Bengt
Kjellström vid orgeln och Dani-
el Wernersson, violin med Ag-
nestigs Kom, vila du lilla fågel
och minst lika ljuvligt fortsatte
Margareta Thor med sångsolot
Stilla, sköna aftontimma på
melodi från Ähl. Ett par Duke
Ellington-låtar bjöd Margareta
Thor också på ur sin breda re-
pertoar, lugna Come Sunday
och den något svängigare och
mindre kända Is God a threelet-
ter word for love. I den senare
ackordpanjerad av Mats Svens-
son på gitarr.

Ett musikaliskt inslag av lite
ovanligare sort, nämligen Gö-
ran Lyreborgs kornett klingade
till psalmsången som inledde
aftonbönen med Erik Jämteni-
us som liturg. Församiingen
fick också lyssna till en afri-
kainspirerad skapelseberättelse
som 1ästes av Susanne Karl-
stedt.

I stämmo.g. sjöng förutom
ovalr. nämnda persoRer Birgittå

Börstig
FRILUFTSGUDSTJANST

på Ljungåsen
onsdagen den 14 aug.

k|.19.00
Komminister Anita

Kar16n, Floby.
Kyrkokören,

kaffeservering.
Viilkomna!

Hembygdsföreningen

Förre skoldireffiören och kan-
torn Bengt Kjellström, Falkö-
ping vid orgeln i Brismene
kyrka samt Göran Lyreborg,
Trädet på blåsinstrumentet
kornett.

Foto: SUSANNE KARLSTEDT

Davidsson och Birgit Gustavs-
son ur Börstig-Brismene kyrko-
kör. Sånggruppen framförde W.
Ahldns Sommarpsalm samt
Ianns med som bakgrundsstäm-
mor vid folktonskoralen där
Margareta Thor sjöng solo I
denna ljuva sommartid.

Sist i raden av väl valda
stycken för andakt framförde
Margareta Thor Karin Boyes
Ingen stund är såsom denna i
tonsättning av P. E. Styf. En
lyssnande tystnad rådde i kyrk-
rummet och stämningen hölls
kvar i.det vackra postludiet Le-
gend av Emil Sjögren som spe-
lades på orgel av ledaren för
söndagens musikprogram i
Brismene kyrka, Bengt Kjell-
ström.

SUSANNEKARLSTEDT .

Gu@r
Börstigs Hembygdsförening har hafl
sin sedvanliga kvällsgudstjänst vid
Ljungåsen i vackert sensommarväder:
Många åhörare hade hörsammat inbjr-r-
dan till gudstjänsten som leddes av
komminister Anita Karl6n, Flobyr Hon
nämnde om den stora arbetsiöshet som
råder i vårt land och som fråmst drab-
bar ungdomen, något som sätter sina
spår. Men det finns hjälp och tröst för
alla att få genom Jesus Kristus, sade
hon.

Predikan inramades av §ång och mu-
sik av kantor Bengt KjelLström med nå-
gra sångare från Bör-stigs kyrkokör
samt psalmsång där alla gudstjänstdel-
tagare var med. Gemensamt lästes ock-
så Fader Vår.

Efteråt blev det samkrräm där alla
bjöds på kaffe med dopp. z_t:lg -clb "

RK-krets ordnade trivsam dagträff Z\lf -Llb

Börstig
extra kyrkostämma hå1les i
kyrkan torsdagen 4"^ 15

augusti, kl. 19.30. Ärende:
belysning på läktare.
Ordföranden

Börstig-Brismene Röda kors in-
bjöd pensionärer och daglediga
till en tisdags-eftermiddag med
samvaro, servering och under-
hållning.

Gunilla Ahlström från Sika-
gården, Falköping har tidigare
gästat RK-kretsen och har med
sitt glada sätt en stor förmåga
att hålla stämningen på hög ni-
vå.

Med sånger till gitarr och
med diktläsning som ibland
gränsar till skådespeleri samt
en och annan rolig historia eller
berättelse ger hon ett omväx-
lande och treviigt program.

Vacker röst har hon också och
tillade skämtsamt

- Man får inte gå för högt för
då kan man hisna! Gunilla Ahl-
ström använder hur,mdbonader
ibland för att åskådliggöra olika
gestaiter och det går hem. Men
för det allra mesta är hon sig
själv och sjunger sina egna visor
om naturen eller stämmer upp en
allsång där många lockas med.

Elsie Eriksson, ordförande i
Börstig-Brismene RK-krets
överlämnade ett fång gula rosor
som tack och en värmande ap-
plåd från 40-ta1et gäster avslu-
tade prog::ammet.

SOMMARMUSIK
Börstig kyrka sönd. 21l7

kl. 19.00
"Årets och livets tider"
Temagudstjänst som tar
oss med genom livets

olika skiften.
Sång: Majbritt Johansson,

Elisabet Henriksson,
läsning: Erik Jämtenius.

Vtilkomna!

I I För femte året i
rad firades byafest
av liten och stor på
Ttädgården i Döve
by, Börstig i fredags.

Man turas om att
vara värdar och den-
na gång var det EIs-
Marie och Kjell
Blanck, Marianne
och Per-Hugo Claes-
son samt Birgitta La-
gerstrand och Egon
Westermark som ar-
rangerade byafesten.

Grillning, tipspro-
menad, lek och dans
stod på programmet
och så det väsentli-
gaste, att rrrngås med
varandra och låra
känna ir._l,inkornna
L-vLl,l'.

-CT,JSAN}iE
Kr\ltL5'1'E,D'f

Feruå,rsjubileum fö, by"frsten i Döue

Barnen fann
på byafesten
nas leckelse

' Frilutlsgudstiänst
vid hembygdsgården,

Brismene
Sönd.4/8 kl. 19.00

Sång och musik av
Elisabet Henriksson

och Stig Östlund.
Kaffeservering

Välkomna!

I

scm exempelvis
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BÖRSTIG BRISMEI.IE
till musikandakt kri ng Allhelgonatidens

am nnelsen AV de döda

2 novem ktber 20.00
3 novem k1.ber 91 .30

.mlingarnas
Ostlund, litu

kö
rg

Kreaturs- och lösöreauktion
å Uästergärdet Brismene,
Fal[öpinS

Lörd. den 26 ok. kl. 10.00, varvid Gustav Gustavsson
p.g.a. upph. m. jordbruk iåter försäija: (upplysn. om
aukt.godset tel. 0515-530 48 säkr. kväl1stid).
Traktor JD 2650 -87 1050 tim. med Kel1ve tastare 4-14
HLP, traktor Volvo BM 430 -77 2893 tim., veterantraktor
Steyr, tröska BM Volvo 800 utan hytt B', spannmålskärra
kraftiga däck, spannmålskärra S-ton med baktipp, sjäiv-
lastarvagn Hagedorn 24 LI ,, skogskärra, combivagn Tim
3-ton, hårdpress JD 330, Överumsplogar 3-sk. o- 2-sk.,
spadrullharv, schaktblad drygt 2 m., harv Kverneland 45-
p. .med efterharw, 3-de1.vä11, stengrep Kverneland, sten-
grep stor, har-v 27-C-p. m. ribbvält, kultivator Kongskitde
Vibroflex 9-p., såmaskin Wärtsilä 21-b., nyare rotorslåtter
Taarup 205, s1åtterskär Aktiv, sidoräfsa Haublitz 200,
rotorvändare Deutz Fahr KH 400 DN, åkgräsklippare
Klippo, hökanon T?ioliet med rör (ej telescop), gödsel-
pump 6" ny, kvarn, bränsletank 1500 1., bränsletank, ben-
sindr. pump, konstg.sprid., dubbelhjul 2+Z st.
spannm.skruv (ej motor), gummihj.vagn, skopa til1 lastare.
lastbrygga, potatiskup 3-rad., plog l-sk., dec.våg, kapsåg,
gummhj.vagn, motorsåg Jonsered m.m.
För andra pers. räkn. sä1jes:
Ett 20-tal mj.kor överv. SLB bet. m. Charol.tjur. Leukosfria,
tel. 0515-470 84: Traktor MF 35 -65 ca 4000 tlm. multipo-
wer m. Kellvelastare o. redskap, traktor MF "Grå11e" ben-
sin m. båge, traktor Fordson Dextra -62 ngt. def., hösvans
Akland, hövändare f. traktor,. 3 betespumpar Utina, 4
val.tenkoppar, hökanon Kvernel. f. traktordrift,
stallg.sprid., såmaskin 15-b., gummihj.vagn. motorsåg
Jonsered, el.motor taggtråd, mj.organ.
3 mån rrintefri kredit m. cigandertittsförbehäll, kimnas till au
oss godkdnda köpare, andra betalar kontant m. kassarabatt.
Ok_iinla köpare som önskar kredit skall i god tid före
auk-t.dagen lt.ontakta oss. Inrop und,er 500:- kdntant. Mom.s
tillkommer. Öur. uiltkor uid aukt. bArjan.

aB e. o. HovRÄTTsNoraRrEN .^.
RT R I NG I I'S FASTI G H ETS BY RÅ

Dotorpsg. 12, Falköping, tel. 0515/151 75, lax 150 75
- Fastighetsförmedling och Auktioner i Västsverige -

Mystisk
älgdöd i "!1,'

Brismene
Fem djur låg döda i skog
De senaste tre till fvra må-
naderna har fem döda älgar
hittats i skogen vid Brisme-
ne. Samtliga fynd har
giorts inom en radie på
knappt en kilometer.

Är det den fruktade äIg-
sjukan sorfi"-slagit till eller
flnns det en annan förkla-
ring?

På måndagen besökte
Erik

Berggren från Skara plat-
sen för att titta på de döda
älgarna:
- Det är naturligtvis väl-

digt svårt att avgöra vad
älgdöden i det här fallet be-
ror på, säger Erik Berg-
gren, som dock framhaller
att det flnns en mängd oli-
ka sjukdomar som djuren
kan ha drabbats av.

Fem döda älgar funna i Brismeneskogen
Av I.ARS,SYEN,SSON

De senaste månaderna
har inte mindre än fem
döda älgar hittats i sko-
gen vid Brismene. Samt-
Iiga inom en radie på
knappt en kilometer.

Är det den fruktade
älgsjukan som slagit till
eller har de många fyn-
den en annan förkla-
ring? 7zl()-tlb.

De första fynden av döda ril-
gar gjordes i juli-augusti och i
Iördags hittades den sönaste i
raden. Det rör sig om en zilgko
som varit död cirka en och en
halv vecka.

Svårt att avgöra
På måndagen besökte jakt-

vårdskonsulent Erik Berg-

gren från Skara platsen för att
titta på de döda dlgarna.

-Det är naturligtvis väldigt
svårt att avgöra vad zilgdöden i
det här fallet beror på. säger
Erik Berggren. Allra heist som
det i de flesta fall bara återstår
en benhög eller ett kraftigt
maskangripet kadaver.

Det är egentligen bara den
ko som hittades i lördags som
man har några som helst möj-
ligheter att ta prov på.

-Visst kan det röra sig om
äIgsjukan i det här fallet, men
det kan också vara många an-
dra sjukdomsformer som kon
drabbats av. Det flnns till ex-
empel hjärhinnemask och sid-
bensvulst. Den sistnämnda är
en mycket plågsam sjukdom
där svulsten äter sig in i hjär
nan på djuret. Döden blir
mycket plågsam.

En av åIgarna var en mycket
gammal ko, kanske 20 år och
här är det naturligtvis inte
omöjligt att det rör sig om en
naturlig död.

Man vet att hon haft en kalv
i år som den senaste tiden ob-
serverats gående ensam och
som skjutits under älgjakten.

När det gåil1er de tidigare
funna älgarna kan det natur-
Iigtvis också i något fall ocksä
vara ett trafikskadad djur som
dukat under.

Har hänt tidigare
Naturligtvis är det ovanligt

att man hittar så många döda
iilgar inom ett så litet område.
Men Erik Berggren har varit
med om samma sak tidigare.

-Vad vi nu kan göra är att vi
försöker få fram en dödsorsak
på den senast funna älgkon

och uppmana jakträttsinneha-
varna att håLlla ögonen öppna
elter ytterligare fynd. säger
Berggren.

Dessbättre har ju Skaraborg
varit ganska förskonat från
den fruktade älgsjukan och det
är bara att hoppas att det här
inte rör sig om någon smitt-
sam epidemi.

God tillgång
Det verkar råda god tillgång

på zilg i Brismeneomrädet och
de två lag som har jakträtten
har tillsammans skjutit sju ä1-

gat.
En av jaktledärna, Sture Jo-

hansson säger att man har yt-
terligare någon äIg kvar att
skiuta, men på grund av de
många fynden av döda åi1gar
har han faktiskt tappat lusten
att jaga vidare.

budskap om helgonen och



F'olket
i Döve
fixar sin
grusväg
själva
På grusvägen tillDöve
by,iBörstigisÖdra
delen av FalköPing, är
det inte lätt att ta sig
fram - är det inte tjiil-
skott så är det groPigt,
ojämnt och krokigt.
En plåga för inneva-
nare, bönder och fore-
tagare.

Nu tänker man sig
att med egna arbetsin-
satser göra det möjliet
- billigare - for Väg-
verket att forbättra
vägen. I förra veckan
träffades b5'-borna.
vägyerkets och kom-
munens representant
för att dra upp riktlin-
jerna for att få lands-
bygden att kunna fort-
Ieva.
znls -ci$- sEE

Döveborna vill själva
bygga om vägen 74toqb"

Av GLENN WEI-4NDER
eÖnStfC: Nu har folket i
Döve by, i Börstig i Fal-
köpings södra del, trött-
nat på att ha en grusväg
som knappast är farbar
på grund av halka och
snö på vintern, av tjäl-
skott på våren och gro-
pig och besvärlig resten
av året. Nu vill man göra
som i Fivlered och satsa
eget arbete på att bygga
om och ftirbättra vägen.

-Annars blir det aldrig far-
bart har'. säger Per-Hugo C1a-
esson. ägare till expanderande
byggforetaget PH-bygg i Döve,
och något ar. talesmal for Dö-
r-es tnr-änaje.

Han har stärdiga problem
med att lastbilstranspor-ter
med byggvaror har sr,årt att ta
sig fram till foretaget och
ibland till och med hamnar i
diket. Lantbrukare och andra
företagare, såväl som skol-
transporter och vanliga bilar,
har också bryderier att ta sig

mellan Asarp och Börstig inte
bästa skick, knölig och

gungfly-n i

gande och gör
Iägger \-ägtrummor mot

det hela billigare ftr
ket. Då kan vi tidigarelägga
upprustning, menade
Gustafsson. En slags

il'anr här stora delar av året. grupp för att planera tagen,
\Iöjligheten att bibehalla en

levande landsbygd kräver att
mar kan ta sig fram dit, var
nagot av temat när ett tiotal av
b1,ns inr-alare på torsdagen
triiffades och diskuterade väg-
frågan med Falköpings kom-
muns vägsamordnare Bo KälI
och Vägv-erkets väghallare i
Mariestad. Rolf Gustafsson.

Börstigs kyrkligo
s1'förenin-s inbj uder ti1l
försäijning i Missionshuset
freda-e den 6 dec. kl. 19.00.
Andakt. luciatåg, servering.
Välkomna

-Vägverket har fått dra
på underhåll på grund
krympande anslag och
drabbar det mindre
med låg traflkbelastning -

vi hoppas på mera under
sanslag för kommande år,
Rolf Gustafsson hoppfullt.

Visserligen zir de B km

som den iir, men ändå använd{
bar. men det stora problemet
är de 3 km väg av länsväg 642
från Döve korsväg mot Duvei
red vid Iänsgränsen mot .\lvs.
borg. Rena katastrofen
gropar och ojämnheter

BRI§ITIE1{E
Ordinarie kyrkostämma hålles
måndagen den 11 nov. kl 19.30 i
Hembygdsgården. Arende: se

anslag.
Ordf.

Sång i advent
KINNARP/SLUTARP. På
fredag kväIl blir det sång i

advent i Brismene missions-
hus. Sångarbröderna från
Filadelfia i Falköping står
för sången. Zyi4b -

Brismene

illissionshus
Fred. kl 19 SANG I ADVENT.
Sängarbröderna frän Filadelfia
Falköping. Sen,. Ko1i. ti1l SMF

hör ti1l vanligheterna.__
- StäI1er markägarna

iör breddrrng gratis tr1I

j:rfarler och anvisar plats
material som ska bort kan
pas, åir mycket vunnet. Dä

reslog han - men själva omr
byggnaden tycks ändå. enligt
honom. ta ett till två år att få
genomförd. I

Men, känner vi de obändig{
Döve-borna rätt så hittar d{
nog nu när de fätt stenen i rulli
ning, vägar att skynda på det
hela och fa vägen farbar för an,
nat än bandfordon. $

CERTINA

Orcefore KLocKoR

IULKLAPPARNA
FINNS I BRISMENE

KRISTALL
GULD
S I LVER

T ENN

SMAPRESENTER
A11t tiLl låga'Priser

BRISMENE
URMAKAR
Pl 8143 Brismene
521 93 FalköPing
Tel. 0515-530 50

VI HAR ö?TET,
ttLåndag 9-18
Tisdng 9-18
Onsdag sttingt
Torsdag 9-L8
F,:edag 9-18
Lördag sttingt

t,unch 13-14

Börslig
LUCIAFIRANDE Ljungåsen
torsdag 12 dec. kl 19.00.
Välkomna!
Hembl gdsföreningen

Vinterväg, ett grafiskt blad av Mats
Svensso-i, Brismene, en av de fem skara-
borgska konstnärer som utställer från
lördag titt och med 15 deqember på Gal-

teri Litcifer i Skövde. ;a/u'qU ' e* **
&-&q»,*Q@
t/t*omnal

i

I



Zulu-kväll med B irgitta Adventssånger
i Börstig ruls4b.

r :,. ', LPå sön-
dag kvzill bjudes ännu ett till-
ftille att lyssna till och sjunga
med i de zilskade advents-
såtrgerna. denna gång i Bör-
stigs kyrka. Då gästar nämli-
gen MissionsklT kans kör
från Falköping. Solister rir
bland andra Monika Oscars-
son, sopran och Stig Östlund,
bas. Kören kommer även att
sjunga några polska julsång-
er. Det kommer också att bli
andakt med Stlg Ösflund.

Brismene kyrkligo
syförening anordnar försäljning i

Hembygdsgarden lörd. 7 dec. kl.
19.00. Andakt, lotterier,
servering. Gåvor och paket
mottages tacksamt
Välkomna

hålles i kyrkan

"00.den 16elec, kl, 19
ekonomisk samfällighet,

A1L S I LS A NN F K AliI§,TF DT

Under en församlingsaf-
ton i Brismene hem-
bygdsgård berättade
Birgitta Davidsson om
den i somras företagna
resan till Sydafrika i
Svenska Kyrkans Mis-
sions tjänst. z/tz-4(;..

"Bland svarta vänner i Zulu-
land" kallade Birgitta Davids-
son från Brismene sitt pro-
gram med bilder och berättel-
ser från Natal i Sydafrika.

Kyrkoherde Stig Östlund in-
Iedde söndagskvällen med an-
dakt över domsöndagens text
och sjöng en psalm tillsam-
mans med Bengt Kieltström.

-"Sanibonani" välkomnade
Birgitta Davidsson på zulu-
språket.

Utbildningsresan för Sven-
ska Kyrkans Mission till syd-
östra distriktet, Skara Stifts
vänstift i Sydafrika , där hon
deltog i en grupp på tolv perso-
ner hade förberetts med studi-
er av landet och dess kultur.

Vi använde oss av de ord
vi lärt oss hemma i Sverige
och för övrigt talade vi med bå-
de händer och fötter, beskrev
Birgitta skämtsamt. Hon knöt
kontakter med folk ute i byar-
na där många, szirskilt de ä1-

dre, inte haft tilfälle att lära
sig engelska.

Birgitta Davidsson samman-
fattade intrycken frän 24 da-
gars resande med besök på
barnhem, skolor, sjukhus, ål-
derdomshem, arbetscentra och
naturligtvis kyrkor.

Kontraster
Som gäster i Evangelisk-Lu-

therska Kyrkan träffade de
bland andra biskop Zulu. Stift-
smedarbetarna fick se både
misären och rikedomen bland
Sydafrikas befolkning.

Med biider visade Birgitta
på de skarpa kontraster som
möter besökaren, både i natu-
ren och bland det människor
byggt upp. Hon berättade om
Sveriges äldsta missionssta-
tion och den ftirsta skolan för
handikappade, skapad på initi
ativ av en svenska.

Gåva till vänstiftet. Kläcld i en vacker fotsid afrikansk
dräkt berättade Birgitta Davidsson om sin resa till Natal i Sy-
dafrika och bad om en riklig kollekt för hjälpverksamheten
som bedrivs av Svenska Kyrkans Mission.

Bild: §USANNE KARTSTEDT

gård skedde på sydafrikanskt
vis genom att a-lla gick på led
fram till en skål och lade peng-
ar. Denna "gående kollekt" in-
bringade 1.283 kronor till vän-
stiftet. Brismene k5rrkliga
sförening bjöd på kaffe med
dopp och under serveringen
flck man tillftille att smäIta
synintrycken och dela med sig
av tankar kring den intressan-
ta resa som Birgitta delat med
sig av i sin berättelse.

Rut Johansson från Dalum
som har startat mycken hjäIp
verksamhet i Sydafrika är be-
kant för FT:s läsarkfets.
U-landsbutiken Senapskornet
i Dalum är ju Rut Johanssons
verk och därifrån hade Birgitta
med sig handarbeten, bland
annat i form av korgarbeten
och smycken till lörsäljning.

Afrikansk kollekt
Kollekten i Brismene bygde-

Fröjdas varf sinne,
julan är innel

Julmusik i Brismene
kyrka söndagen

den 29 dec. kt. 19.30.
Medverkan av Kinneveds

körer samt
instrumentalister. Solister:
Marie Augustsson de Wit,

Stig Östlund. .

Servering.
Varrpt välkomna!
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I Julmusik i
I morgon söndag blir
det traditionsenligt
julmusik - denna gång
i Brismene kyrka. Un-

Brismene 6lz
- r10,

Yart sinne fröjdades i Brismene

der en stämningsfull
kväll kommer det att
bjudas körsånger och
solosånger, varvat
med allsånger.

Ar' SU§{.\',VE K4 R LST E DT
rixulnp/SLUTARP.
Fröjdas vart sinne, julen
är inne! Ja, så var pro-
gramtiteln när Brisme-
ne kyrka fylldes av jul-
musik i söndags kväll.
Körsångare och solister,
musiker och dirigenter,
alla boende i trakten
och i olika åldrar bjöd
på sina röster och sina
instrument.

I kyrkoherde Stig Östlund
hal Kinnevedsborna en stor
rö::kapacitet orh han sjöng so-
1ot i den första versen av titelp-
sahnen 118.

Iiantorerna Elisabeth Hen-
riksson och El-linor Fransson
tru'ades om lid pianot och
medverkade dessutom i duett-
sang.

En f-y1{i6[6ydad skara av
sangare stämde i när alia kö-
rer'. kyrkokören, E1lzakören,
ungdomskören och barnkören
sjöng tillsarnmans.

En blandaC repertoar av inte
enbart svenska kompositörer
diligerades fram i en i det när-
maste fullsatt Brismene kyrka.

Dock gick lörsamJingen mis-
te om ett par "negro spirituals"
som skulle ha framförts av Ma-
rie Augustsson de Wit. Solis-
ten uteblev med, som prästen
sade. giltigt förfall eftersom
hon nyligen nedkommit med
en dotter.

En nyhet att flröjdas över
söndagen efter jul.

Ett tjugotal sänger och psal-
mer framfördes då alltså i oli
ka konstellationer och ackom-
panjemang. Sträkensemblen
bestod av Evy Hansson, nyck-
elharpa samt Assar Gustavs-
son, Daniel Wernersson, Vik-
toria Arnoldsson, Veronika
Jorm6us och Per Erik Arons-
son. violln.

En kort aftonbön hölls av
kyrkoherde Östlund och kol-
lekt togs upp ti[ Lutherhjäl-
pens och Sve4ska kyrkans
missions arbete för barn i Mel-
Ianöstern.

En varm applåd till alla
medverkande föreslogs av kyr-
koherden och den var inte sen-
kommen från församl ingen.

Ytterligare en spontan ap-
pläd avslutningsvis var lyss-
narskarans bevis på uppskatt-
ning av Stig ÖsUund och solo-
sången O hälga natt.

Kyrkoherdens solosång. O helga natt sjöngs av Stig Ostlund och ackompanjerades av
stråkensemblen, här dirigerad av Ellinor Fransson. 3rr/p_tit, Bird:susANNE KART.'TEDT

Kinneveds barnkör. Sången Herodes och tre vise män av J. Höybye framfördes med
"överraskningspausar" av barnkören och kantorerna.


